
МБОУ «Булановская ООШ» 

Приказ 

От 29.05.2024г                                                                                  № 113 

 

Об организации работы по введению учебного предмета 

 «Труд (технология)» 

 

     На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

08.05.2024 №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Труд (технология)», приказа МКУ «Управления образования администрации 

Шебекинского района Белгородской области» от 29.05.2024 №525 «Об 

организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», в 

целях организации работы МБОУ «Булановская ООШ» по введению учебного 

предмета «Труд (технология)»  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Осуществить введение учебного предмета «Труд (технология)» в 

МБОУ «Булановская ООШ»  с 01.09.2024 года.  

2.  Назначить школьным координатором по введению учебного предмета 

«Труд (технология)», заместителя директора Рыжкову Ирину 

Викторовну. 

3. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» (приложение 1).  

4. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного 

предмета «Труд (технология)» (приложение 2). 

5. Заместителю директора Рыжковой И.В. : 

5.1. ознакомить с «дорожной картой» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)»  участников образовательных отношений; 

5.2. Обеспечить информирование общественности о ходе и значимости 

введения учебного предмета «Труд (технология)»;  

5.3. Организовать работу по обновлению учебно- методической 

документации в МБОУ «Булановская ООШ»; 

5.4. Обеспечить прохождение курсовой переподготовки по учебному 

предмету «Труд (технология)»; 

5.5. Внести изменения в основные общеобразовательные программы 

начального и основного общего образования в части учебного предмета 

«Труд (технология)» (Приложение 3).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                    Директор                                                           Кобзева В.Н. 

 

 


